
Openstelling  PB/SNL 2014         Datum  1 juli 2014                      versie 0.3     

pagina 1 

 

 

  

 

Provinciaal blad 
V A N  D  E  P R O V I N C I E Utrecht 
 
 
 

Openstellingsbesluit van Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht 

van 1 juli 2014, nr. 80FD2983, tot bekendmaking van hun besluit van 1 juli 2014, nr. 

80FD2779, tot vaststelling van de subsidieplafonds, aanvraagperioden voor het 

begrotingsjaar 2014 ten behoeve van: 

de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls natuur en  landschap Utrecht (SKNL),  
 
 

Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht 
 

maken bekend dat in hun vergadering van 1 juli 2014, nr.80FD2779, is vastgesteld 

hetgeen volgt: 

 

Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht 
 

Gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls natuur en landschap Utrecht; 

 

 

Besluiten: 

 

ARTIKEL I 

 

A. SUBSIDIEPLAFONDS 

 

 

1 Voor de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap Utrecht (SKNL) 

worden voor het begrotingsjaar 2014 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 

 

1.1 Investeringssubsidie natuur en landschap 

 

 Aanvragen voor eenmalige investeringen 

     € 3 mln. voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 8, eerste lid, onderdeel a (t.b.v. realisatie natuurbeheertypen op 

grond die functieverandering heeft ondergaan)  

 artikel 8,  eerste lid, onderdeel b (realisatie landschapselementen op grond 

die functieverandering heeft ondergaan)  

 artikel 8, eerste lid, onderdeel f (verhoging natuurkwaliteit van een 

habitattype)  

 artikel 8, vierde lid (investeringssubsidie voor programma van eenmalige 

investeringen)  

 

 



Openstelling  PB/SNL 2014         Datum  1 juli 2014                      versie 0.3     

pagina 2 

 

 

1.2 Subsidie functieverandering 

 

€ 12 mln. voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 15, onderdeel a (realisatie van een natuurbeheertype door de 

omzetting van landbouwgrond in natuurterrein) voor zover het de realisatie 

van natuurbeheertypen betreft, 

 artikel 15, onderdeel b (realisatie van een landschapselement of 

beheerpakket landschap door de omzetting van landbouwgrond in 

landschap) voor zover het de  realisatie van beheerpakketten landschap 

betreft. 

 

2. Aanvragen voor de subonderdelen 1.1 en 1.2 van artikel I, onderdeel A van dit besluit, 

zijn uitsluitend mogelijk voor percelen gelegen binnen het gebied begrensd als nieuwe 

natuur in het Natuurbeheerplan provincie Utrecht. 

  

 

 

B. AANVRAAGPERIODEN EN LOKET VOOR INDIENING 

 

Aanvragen voor subsidies SKNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 1.1 en 

1.2 van dit besluit, kunnen in de periode vanaf publicatie tot 31 oktober 2014, ingediend 

worden bij de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) 

 

 

ARTIKEL II  

 

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls 

Natuur en Landschap 2014.  

 

ARTIKEL III 

 

Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de 

eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst.  

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 1 juli 2014 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

 

Voorzitter 

Secretaris 


